
 令和2年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～元年度）】 【2年度】 【今後予定（3年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 元年度予算 2年度要求額 内容・積算等

期間

令和2年度要求額平成30年度決算額

債務負担行為

その他一般

要求額（千円）

事業

概要

　農水産課が担当する業務を行う時に必要な旅費、消耗品な
どの諸経費のほか、農業共済組合など関連団体への補助金
及び負担金、計画の策定等に関する経費を計上する。
  また、近年被害が拡大する有害鳥獣による農作物被害対
策に関する経費を計上する。

有害鳥獣による農作物被害対策に係る経費
農業共済組合補助金など関係団体への補助金及び負担金
その他農水産課職員に係る旅費等の経費

堺市農業振興ビジョンの中間見直し

農業振興地域整備促進事業経費

大阪府治山治水協会負担金

農業振興ビジョン懇話会・支援業務

400

3,182

4-6
局・課名

事業名 農業振興事業

： 産業振興局・農水産課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

15,190

令和元年度予算額

事業区分

10,291

：

有害鳥獣対策業務

有害鳥獣被害防止補助金

共済組合推進対策事業補助金

有害鳥獣被害防止報奨金

有害鳥獣対策消耗品

6,060

400

アライグマ等檻修理

11,587

アライグマ捕獲者に対する報奨金

アライグマ捕獲用檻等700

6,729

350

20

20

391

900

418

3,215

026015整理番号

大阪府農空間整備推進協議会負担金

その他

合計 11,587 15,190

その他　特記事項

19年度：ビジョン策定
24年度：ビジョン見直し
28年度：ビジョンの目標年度
29年度：新ビジョンの策定

農業振興ビジョンに基づく
各施策の実施

スケジュール（経過及び今後展開）

負担金

農業振興ビジョンに基づく各
施策の実施・中間見直し

　R　～　R

イノシシ捕獲業務委託料、アライグマ対応業務委託料

懇話会委員謝礼、策定支援委託

負担金

0

3,398

96

100

20

委員謝礼、事務経費

20

358


